ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О внесении изменений в Порядок

размещения сведений о доходах, об

имуществе и обязательствах

имущественного характера, сведений о

расходах и об источниках получения

средств, за счет которых совершены

сделки, лиц, замещающих

муниципальные должности,

муниципальных служащих и членов их

семей на официальных сайтах органов

местного самоуправления

муниципального образования

городской округ город Нижний

Новгород в информационно-

телекоммуникационной сети

«Интернет» и предоставления этих

сведений средствам массовой

информации для опубликования,

размещения обобщенной информации

об исполнении (ненадлежащем

исполнении) депутатами городской

Думы города Нижнего Новгорода

обязанности представить сведения о

доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного

характера на официальном сайте

городской Думы города Нижнего

Новгорода в информационно-

 26.04.2023

 № 81

2

телекоммуникационной сети

«Интернет», принятый решением

городской Думы города Нижнего

Новгорода от 23.05.2012 № 75

 В  соответствии с Законом Нижегородской  области от 7 марта 2008 года

№ 20-З «О противодействии коррупции в Нижегородской области», Законом

Нижегородской области от 3 апреля 2023 года № 35-З «О внесении изменений в

Закон Нижегородской области «О противодействии коррупции в Нижегородской

области», Уставом города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, сведений о расходах и об источниках

получения средств, за счет которых совершены сделки, лиц, замещающих

муниципальные должности, муниципальных служащих и членов их семей на

официальных сайтах органов местного самоуправления муниципального

образования городской округ город Нижний Новгород в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений

средствам массовой информации для опубликования, размещения обобщенной

информации об исполнении (ненадлежащем исполнении) депутатами городской

Думы города Нижнего Новгорода обязанности представить сведения о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на

официальном сайте городской Думы города Нижнего Новгорода в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», принятый решением

городской Думы города Нижнего Новгорода от 23.05.2012 № 75 (с изменениями,

внесенными решениями городской Думы города Нижнего Новгорода от

26.09.2012 № 156, от 20.03.2013 № 48, от 20.11.2013 № 161, от 18.03.2015 № 59,

от  24.05.2017 № 118,  от  25.04.2018 № 97,  от  24.03.2021 № 72,  от  22.03.2023

№ 51), следующие изменения:

1.1. В абзаце третьем пункта 1 слова «в порядке, установленном законом

Нижегородской области» исключить.

1.2. Дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. На официальном сайте городской Думы города Нижнего Новгорода

размещается следующая информация об исполнении (ненадлежащем

исполнении) депутатами городской Думы города Нижнего Новгорода

3

обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера:

а) количество лиц, замещающих на 31 декабря года, предшествующего

году представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, должности депутатов городской

Думы города Нижнего Новгорода, с указанием количества лиц, замещающих

должности депутатов городской Думы города Нижнего Новгорода на

постоянной основе;

б) количество лиц, замещающих должности депутатов городской Думы

города Нижнего Новгорода, представивших сведения;

в) количество лиц, замещающих должности депутатов городской Думы

города Нижнего Новгорода, представивших уведомления об отсутствии сделок,

предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года

№ 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих

государственные должности, и иных лиц их доходам»;

г) количество лиц, замещающих должности депутатов городской Думы

города Нижнего Новгорода, не исполнивших обязанность представить сведения.

«4.1. Обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем

исполнении) депутатами городской Думы города Нижнего Новгорода

обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера размещается на официальном сайте

городской Думы города Нижнего Новгорода в течение 14 рабочих дней со дня

истечения срока, установленного Законом Нижегородской области от 7 марта

2008 года № 20-З «О противодействии коррупции в Нижегородской области» для

подачи сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера лицами, замещающими муниципальные

должности.».

1.4. Пункт 5 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Размещение на официальном сайте городской Думы города Нижнего

Новгорода обобщенной информации об исполнении (ненадлежащем

исполнении) депутатами городской Думы города Нижнего Новгорода

В размещаемой на официальном сайте городской Думы города Нижнего

Новгорода информации об исполнении (ненадлежащем исполнении) депутатами

городской Думы города Нижнего Новгорода запрещается указывать

персональные данные, позволяющие идентифицировать депутата городской

Думы города Нижнего Новгорода, и данные, позволяющие

индивидуализировать имущество, принадлежащее депутату городской Думы

города Нижнего Новгорода.».

1.3. Дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

4

обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, указанной в пункте 2.1 настоящего

Порядка, обеспечивается подразделениями городской Думы города Нижнего

Новгорода, осуществляющими функции по профилактике коррупционных

правонарушений, или должностными лицами городской Думы города Нижнего

Новгорода.».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава

города Нижнего Новгорода

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

Ю.В. Шалабаев

                                 О.В. Лавричев